[image: image1.jpg]

粤外艺职院后〔2017〕141号

关于印发《广东省外语艺术职业学院车辆

停放和收费管理规定》的通知

各部门、单位：

现将《广东省外语艺术职业学院车辆停放和收费管理规定》印发给你们，请遵照执行。

[image: image2.png]

广东省外语艺术职业学院

                        2017年4月28日
广东省外语艺术职业学院车辆停放和收费管理规定
                  第一章  总则
第1条 为规范两校区校园交通安全管理秩序，加强校园机动车停放管理，依据学校校园建设规划和广州市发改委行政许可文件，制定本规定。
第2条 保卫处是校园交通安全管理职能部门，负责本规定的组织与实施。
第二章  车辆管理对象
第三条 五山校区：学校教职工车辆，合作办学、校企合作单位员工车辆，广东工业大学五山教师新村和在我校五山校区内教职工住户车辆，来校办理业务的外单位车辆。
燕岭校区：学校教职工及校内住户车辆，合作办学、校企合作单位员工车辆，来校办理业务的外单位车辆。
第四条 除消防车、救灾抢险车、军警车、邮政、市政维护车、救护车（殡葬车）等车辆外，禁止周边其他单位等社会车辆进入校园停放或借道通行。
第三章 停车场设置及停放条件
第五条 学校设露天和地下车库停车区域。露天区域（路面规划指定路段）供学校上班教职工、露天月保车辆及来校办理业务外单位车辆停放。
第六条 两校区地下车库供学校公务车辆、车库月保车辆及校内教职工车辆（仅日间）停放。其中五山校区艺体中心地下车库负一层和综合楼地下车库仅限校内公务、教职工车辆停放使用；艺体中心地下车库负二层和信息楼地下车库供广东工业大学公务车辆、五山校区住户月保车辆、驻校企业单位等其他符合准入条件的月保车辆停放。
    第六条 燕岭校区行政楼、体育馆地下车库供学校公务车辆和车库月保车辆停放。校内租住户和购买房改房的外单位人员车辆，应办理体育馆地下车库月保手续。
第七条 两校区地下车库实行准入授权，露天月保车辆
和外来办事临停车辆禁止进入地下车库内停放。
第八条 学校机动车停车场由保卫处统一管理，任何单
位或个人不得在学校划定的停车位上堆放物品或用其他设施占用车位。遇有学校大型活动，停车位使用超上限时，临
时调整准停区域由保卫处确定。
第四章 停车管理
第九条 五山校区艺体中心和信息楼地下车库月保停车位有空缺，广东工业大学教师村住户需要办理的，按保卫处车位外租通知后的先后报名顺序办理，先到先得，额满为止。
第十条 临时来校办理私人业务车辆，需向门卫说明办事原由，经核实后方可进入校园停放。车主取卡进入校园后，按照交通指引标识、标线有序行驶和停放车辆，离校时刷卡缴纳管理费用。
第十一条 因公临时来校车辆，需向门卫出示我校主办部门发出的会议、讲座等活动的邀请函、通知（含手机短信、微信通知）、活动回执，或有学校领导、部门负责人到场迎接的，经核实后方可进入校园，在预定区域停放。
活动主办方需至少提前一个工作日将活动规模、外来车辆数目及车牌号码等内容填入《公务活动车辆免费申请表》（附件1）向保卫处申报，保卫处审核后发放免费凭证。
第十二条 合作办学、校企合作单位需按照与学校协议规定的车辆数量，办理露天或地下车库停车月保手续，其余车辆禁止进入校园停放。
第十三条 出租车、滴滴打车等网约车禁止进入校园。若遇有暴雨等恶劣天气、持有较重物品、接送老幼病残者等特殊情况，经许可方可进入，但限定由同一校门出入，且按实际进出时间缴纳停车费用。离开校园前，禁止在校内再次等客载客。
第五章 车辆准停准行办理程序
第十四条 办理车辆准停准行手续，应填写《广东省外语艺术职业学院车卡办理申请表》（附件2）。
    第十五条 学校教职工（含外聘教师）办理停车卡的，需出示教工的校园卡或工作证（流动编制或临聘外聘教工，需人事处或所在部门单位的证明）、车辆行驶证（车主为教工配偶的，需提供结婚证）等有效证明材料，由保卫处审核办理。
    第十六条 广东工业大学在我校五山校区内住户、其教师新村住户办理停车手续，需核验房产证和广东工业大学工作证、车辆行驶证（车主为教工配偶的，需提供结婚证）等有效证明材料，由保卫处审核办理。
第十七条 合作办学、校企合作单位人员办理停车手续，需提交与学校签订的协议，加盖单位公章的个人证明材料，由学校业务联系部门负责组织申报。
第十八条 周边单位车辆在我校上班期间因特殊原因申请在校内露天、地下车库停放的，须经学校业务联系部门单位出具意见说明业务往来情况，并经主管（联系）校领导和主管保卫工作校领导审批后方可办理。保卫处根据情况安排实际车位，按停车类型缴纳停车管理费。
第十九条 保卫处严格控制借道通行卡的办理。广东工业大学五山教师新村车辆凭由我校保卫处核发的通行证，借道五山校区行驶。如有与学校有业务往来的单位或个人需办理借道通行卡的，须经学校业务联系部门单位出具意见说明业务往来情况，并经主管（联系）校领导和主管保卫校领导审批后方可办理。经批准的借道通行车辆，禁止在校园内停放，否则取消通行资格。
第二十条 保卫处应每半年将上述第十五至第十九条申办情况，在校园网和公告栏内进行公示，接受教职工、住户和相关单位的监督。
第六章  收费管理
第二十一条 学校教工车辆实行年费制。住校内和住学校附近长期将车辆停放校内过夜的教职工车辆即月保车辆，露天停放年费每年1000元，地下车库停放年费1200元；其他非月保教职工车辆不区分露天停放和地下车库停放，年费每年300元（如经车辆管理系统统计，每个月超过10天将车辆过夜停放在学校的，则按月保车辆年费标准缴费）。
第二十二条 教工本人或其配偶名下有两部以上机动车时，其第一部机动车辆享受教职工车辆年费制优惠条件，第二部及以上机动车按政府收费许可文件标准缴费。
第二十三条 除学校教工车辆外，各类露天月保车辆、车库月保车辆和临时停放车辆，按照广州市政府部门核准的收费许可及标准文件按时缴费。行政许可文件应当按规定在指定位置张贴。
第二十四条 校园露天和车库月保车辆收费标准界定区分见附件3所示。
第二十五条 各类停车缴费用户应于缴费期限前到物业公司缴费，领取发票后到我校保卫处办理续期手续。
第二十六条 物业公司应对车辆收费金额进行日清日结。保卫处依据车辆收费系统数据与物业公司核算每月车辆收费总额，每季度按双方合同约定的比例核算双方分成总额。物业公司应及时按约定的形式向我校返款。
保卫处应每季度向学校领导汇报收费管理情况，并接受相关部门的监督管理。
第二十七条 学校设立车辆收费管理专项经费。该经费来源为车辆管理收费学校分成返还金额，开支范围为校园交通安全设施维护更新、车辆智能管理系统建设与维护等费用支出。经费的使用管理按学校经费管理办法执行。
第七章  附则
第二十八条 政府车辆收费政策及标准调整时，按新政策和新标准调整执行。
第二十九条 本规定由学校保卫处负责解释。
第三十条  本规定自发布之日起执行。原《广东省外语艺术职业学院车辆收费管理实施细则》（粤外艺职院〔2009〕286号）同时废止。
附件：1.来校参加公务活动车辆免费凭证申请表
2.广东省外语艺术职业学院车卡办理申请表

3.校园机动车辆年度注册续费审核表（含收费
标准界定）